
Institut Valencià de Cultura Institut Valencià de Cultura

RESOLUCIÓ de 26 de juliol de 2021, del director general 
de l’Institut Valencià de Cultura, per la qual es publiquen 
el temari, la data de realització, el lloc i l’hora corres-
ponents a les proves selectives per a la integració en la 
borsa extraordinària de tècnic o tècnica superiors de ges-
tió administrativa. [2021/8352]

RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2021 del director general 
del Institut Valencià de Cultura por la que se publican el 
temario, la fecha de realización, lugar y hora correspon-
dientes a las pruebas selectivas para la integración en la 
bolsa extraordinaria de técnico o técnica superiores de 
gestión administrativa. [2021/8352]

De conformidad con lo dispuesto en el resuelvo décimo de la Reso-
lución del director general del Institut Valencià de Cultura de 12 de 
febrero de 2020, publicado en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana número núm. 8741, del 17 de febrero de 2020, por la que se con-
vocan bolsas de empleo de carácter extraordinario para diversos puestos 
de refuerzo técnico, modificada mediante corrección de errores publica-
da en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número núm. 8924, 
de 13 de octubre del mismo año, resuelvo:

Primero
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana el temario 

sobre el que versarán las pruebas de carácter teórico (anexo I), así como 
la fecha y lugar de celebración de la primera prueba teórica (Anexo II).

Segundo
El orden de intervención de los aspirantes comenzará por la letra 

«F», siguiendo el orden alfabético de apellidos conforme a la Resolu-
ción 21 de enero de 2019 de la Conselleria de Justicia, Administración 
Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas.

Tercero
Las personas aspirantes para la realización de la prueba deberán 

acreditar su identidad mediante la presentación del documento nacional 
de identidad, del pasaporte o del permiso de conducir, sin que para este 
efecto sean válidas las fotocopias compulsadas o cotejadas de dichos 
documentos.

Cuarto
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 

el interesado podrá interponer directamente, en el plazo de dos meses, 
demanda laboral ante el Juzgado de lo Social de la ciudad de València, 
según lo dispuesto en el artículo 69 de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, 
reguladora de la jurisdicción social, en su redacción dada por la dispo-
sición final 3ª de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

València, 26 de julio de 2021.– El director general del Institut 
Valencià de Cultura: Abelardo Guarinos Viñoles

ANEXO I
Reglamento de organización y funcionamiento del IVC

1. Decreto 5/2013, de 4 de enero del Consell, por el que se aprue-
ba el Reglamento de Organización y Funcionamiento de CulturArts 
Generalitat.

DERECHO ADMINISTRATIVO
2. Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 

común de las administraciones públicas. Título III.
3. Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 

común de las administraciones públicas. Título IV.
4. Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 

común de las administraciones públicas. Título V.
5. Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del Sector 

Público: Título preliminar, Capítulos I, II, III y VI.
6. Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del Sector 

Público: Título II, Capítulo I.
7. Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones. Títu-

lo preliminar.
8. Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones. Titu-

lo I.

De conformitat amb el que es disposa en el punt resolutiu deu de la 
Resolució del director general de l’Institut Valencià de Cultura de 12 de 
febrer de 2020, publicat en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
número 8741, del 17 de febrer de 2020, per la qual es convoquen borses 
d’ocupació de caràcter extraordinari per a diversos llocs de reforç tèc-
nic, modificada mitjançant la correcció d’errades publicada en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana número 8924, de 13 d’octubre del 
mateix any, resolc:

Primer
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana el temari 

sobre el qual versaran les proves de caràcter teòric (annex I) i també la 
data i el lloc de realització de la primera prova teòrica (annex II).

Segon
L’ordre d’intervenció de les persones aspirants comença per la lletra 

F, seguint l’ordre alfabètic de cognoms d’acord amb la Resolució de 21 
de gener de 2019, de la Conselleria de Justícia, Administració Pública, 
Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques.

Tercer
Per a la realització de la prova, la identitat de les persones aspirants 

s’acredita mitjançant la presentació del document nacional d’identitat, 
passaport o permís de conduir, sense que per a aquest efecte siguen 
vàlides les fotocòpies compulsades o acarades d’aquests documents.

Quart
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, la per-

sona interessada pot interposar directament, en el termini de dos mesos, 
una demanda laboral davant del Jutjat Social de València, segons el que 
es disposa en l’article 69 de la Llei 36/2011, de 10 d’octubre, reguladora 
de la jurisdicció social, en la redacció donada per la disposició final 
tercera de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques.

València, 26 de juliol de 2021.– El director general de l’Institut 
Valencià de Cultura: Abelardo Guarinos Viñoles.

ANNEX I
Reglament d’organització i funcionament de l’IVC

1. Decret 5/2013, de 4 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament d’organització i funcionament de CulturArts Generalitat.

DRET ADMINISTRATIU
2. Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 

de les administracions públiques. Títol III.
3. Llei 39/2015 d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 

de les administracions públiques. Títol IV.
4. Llei 39/2015 d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 

de les administracions públiques. Títol V.
5. Llei 40/2015 d’1 d’octubre, de règim jurídic del Sector Públic: 

Títol Preliminar., capítols I, II, III y VI.
6. Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del Sector Públic: 

Títol II, Capítol I.
7. Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions. Títol 

preliminar.
8. Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions. Títol I.



9. Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones. Títu-
lo IV.

CONTRATACIÓN PÚBLICA
10. Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del Sector Público. 

Título preliminar.
11. Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del Sector Público. 

Libro I, Título I, Título II.
12. Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del Sector Público. 

Libro I, Título III, Título IV.
13. Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del Sector Público. 

Libro Segundo: Título I, capítulo I.
14. Real decreto 1435/1985 de 1 de agosto por el que se regula la 

relación laboral especial de los artistas en espectáculos públicos.

ORGANIZACIÓN Y RÉGIMEN DE LOS EMPLEADOS PÚBLI-
COS

15. Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat de ordenación y 
gestión de la función pública valenciana.

16. Real decreto 5/2015 de 30 de octubre, por el que se aprueba el 
Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público.

17. II Convenio Colectivo para el personal laboral al servicio de la 
administración de la Generalitat.

18. Real decreto legislativo 8/2015 por el que se aprueba el texto 
refundido de la Seguridad Social artículos 15 al 35.

GESTIÓN FINANCIERA
19. Ley 1/2015, de 6 de febrero de la Generalitat de Hacienda Públi-

ca, del sector instrumental y de subvenciones. Título I, título II, título 
VII.

20. Ley 1/2015, de 6 de febrero de la Generalitat de Hacienda Públi-
ca, del sector instrumental y de subvenciones. Título VIII, título IX, 
título X.

ANEXO II

Para la realización del primer ejercicio, se convoca a las personas 
aspirantes admitidas, el día 16 de octubre de 2021, sábado, a las 9.00 h, 
en el aulario 6 de Blasco Ibáñez de la Universitat de València.

La lista provisional de admitidos a la convocatoria se publicará en 
la web del IVC, http://ivc.gva.es, sección IVC Abierto/Novedades de 
Empleo Público, y en el portal de empleo del IVC, convocatories.ivc.
gva.es, el día 1 de septiembre de 2021.

Los aspirantes serán distribuidos en diferentes aulas, según la letra 
inicial de su primer apellido, debido a la necesidad de distanciamiento 
entre aspirantes durante todo el procedimiento por razones de seguridad 
sanitaria. 

La duración máxima de este primer ejercicio será de 1 hora.
La distribución de los aspirantes en una cada de las aulas y las medi-

das de seguridad que deberán observar durante su participación en la 
prueba, se publicarán en la web del IVC, http://ivc.gva.es, sección IVC 
Abierto/Novedades de Empleo Público, y en el portal de empleo del 
IVC, convocatories.ivc.gva.es, la semana anterior a la celebración de 
la prueba.

El lugar y la fecha de celebración y los detalles de la segunda 
prueba se publicarán en la web del IVC, http://ivc.gva.es, sección IVC 
Abierto/Novedades de Empleo Público, y en el portal de empleo del 
IVC, convocatories.ivc.gva.es, al menos diez días hábiles antes de su 
celebración.

Cualquier otra información posterior sobre esta convocatoria se 
publicará por los mismos medios.

9. Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions. Títol 
IV.

CONTRACTACIÓ PÚBLICA
10. Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic. 

Títol preliminar.
11. Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic. 

Llibre I, títol I i títol II.
12. Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic. 

Llibre I, títol III i títol IV.
13. Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic. 

Llibre segon: títol I i capítol I.
14. Reial decret 1435/1985, d’1 d’agost, pel qual es regula la relació 

laboral especial dels artistes en espectacles públics.

ORGANITZACIÓ I RÈGIM DELS EMPLEATS PÚBLICS

15. Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, d’ordenació i gestió 
de la funció pública valenciana.

16. Reial decret 5/2015, de 30 d’octubre, pel qual s’aprova el Text 
Refós de la Llei de l’Estatut bàsic de l’empleat públic.

17. II conveni col·lectiu per al personal laboral al servei de l’admi-
nistració de la Generalitat.

18. Reial decret legislatiu 8/2015 pel qual s’aprova el text refós de 
la Seguretat Social: articles 15 al 35.

GESTIÓ FINANCERA
19. Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat d’Hisenda Pública, 

del sector instrumental i de subvencions. Títol I, títol II i títol VII.

20. Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat d’Hisenda Pública, 
del sector instrumental i de subvencions. Títol VIII, títol IX i títol X.

ANNEX II

Per a la realització del primer exercici, es convoca les persones aspi-
rants admeses, el dia 16 d’octubre del 2021, dissabte, a les 9 hores, a 
l’aulari 6 de Blasco Ibáñez de la Universitat de València.

La llista provisional de persones admeses a la convocatòria es 
publicarà al web de l’IVC, http://ivc.gva.es, secció IVC Obert/Novetats 
d’Ocupació Pública, i al portal d’ocupació de l’IVC, convocatories.ivc.
gva.es, el dia 1 de setembre del 2021.

Les persones aspirants seran distribuïdes en diverses aules segons 
la lletra inicial del primer cognom, a causa de la necessitat de distanci-
ament entre aspirants durant tot el procediment per raons de seguretat 
sanitària.

La duració màxima d’aquest primer exercici és d’una hora.
Tant la distribució dels aspirants en cadascuna de les aules com les 

mesures de seguretat que cal observar durant la participació en la prova 
es publicaran a la pàgina web de l’IVC, http://ivc.gva.es, secció IVC 
Obert/Novetats d’ocupació pública, i al portal d’ocupació de l’IVC, 
convocatories.ivc.gva.es, la setmana anterior a la celebració de la prova.

El lloc i la data de realització i els detalls de la segona prova es 
publicaran a la pàgina web de l’IVC, http://ivc.gva.es, secció IVC 
Obert/Novetats d’ocupació pública, i al portal d’ocupació de l’IVC, 
convocatories.ivc.gva.es, almenys deu dies hàbils abans.

Qualsevol altra informació posterior sobre aquesta convocatòria es 
publicarà a través dels mateixos mitjans.


		2021-08-04T14:30:35+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




